Pro-Forma-Erläuterung (2)

Das im Konzernabschluss auszuweisende gezeichnete Kapital nach Durchführung der Unternehmens-
transaktion hat dem erhöhten Grundkapital der den Konzernabschluss aufstellenden Gesellschaft (En-
apter AG) zu entsprechen (21.237.800,00 EUR). Demnach ist bei der Kapitalkonsolidierung ein Aus-
gleichsposten aus dem Unternehmenserwerb im Konzerneigenkapital in Höhe der Differenz zwischen
dem Nominalbetrag der neu ausgegebenen Anteile (20.000.000 EUR) und dem Gezeichneten Kapital
der übernommenen Tochtergesellschaften (125.000 EUR) zu bilden. Im Rahmen der Kapitalkonsolidie-
rung wird der Beteiligungsansatz aus dem Einzelabschluss der Enapter AG eliminiert.

Heidelberg, 4. Januar 2021

The Management Board

2. Bilanz

Ausgangszahlen   Summen-

spalte Historische Finanzinformationen

30.06.2020 Enapter AG
Enapter
GmbH Enapter SrL Gesamt

Pro-
Forma-
Erläu-
terung

Pro-Forma An-
passung

Pro-Forma
Konzern-

bilanz

  IFRS IFRS IFRS IFRS   IFRS

  30.06.2020 30.06.2020 30.06.2020 30.06.2020

30.06.2020

  EUR EUR EUR EUR   EUR EUR

Aktiva
Langfristige Vermögens-
werte

Immaterielles Vermögen  0,00   2.761.457,81 2.761.457,81   2.761.457,81

110

Geschäfts- oder Firmen-
wert  0,00   0,00   0,00

Sachanlagen 0,00 10.549,04 1.733.951,76 1.744.500,80   1.744.500,80

Finanzanlagen 0,00   21.781,59 21.781,59   21.781,59

Aktive latente Steuern   4.741,62 4.741,62   4.741,62

  0,00 10.549,04 4.521.932,78 4.532.481,82   0,00 4.532.481,82

Kurzfristige Vermögens-
werte

Vorräte  0,00   506.366,57 506.366,57   506.366,57

Forderungen aus Lieferun-
gen und Leistungen

0,00 435.125,54 26.897,45 462.022,99 1. -435.125,54 26.897,45

Sonstige Forderungen 0,00   340.581,98 340.581,98   340.581,98

Sonstige Vermögenswerte 16.396,80 31.635,63 2.255,80 50.288,23   50.288,23

Sonstige Wertpapiere 482.380,00   482.380,00   482.380,00

Liquide Mittel 583.983,64 29.067,51 66.904,55 679.955,70   679.955,70

  1.082.760,44 495.828,68 943.006,35 2.521.595,47   -435.125,54 2.086.469,93

  1.082.760,44 506.377,72 5.464.939,13 7.054.077,29   -435.125,54 6.618.951,75

Ausgangszahlen   Summen-

spalte Historische Finanzinformationen

30.06.2020 Enapter AG Enapter
GmbH

Enapter SrL Gesamt

Pro-
Forma-
Erläu-
terung

Pro-Forma An-
passung

Pro-Forma-
Konzern-

bilanz

  IFRS IFRS IFRS IFRS   IFRS

  30.06.2020 30.06.2020 30.06.2020 30.06.2020

30.06.2020

  EUR EUR EUR EUR   EUR EUR

Passiva

Eigenkapital

Gezeichnetes Kapital 1.237.800,00 25.000,00 100.000,00 1.362.800,00  2 19.875.000,00 21.237.800,00

Kapitalrücklage 0,00 341.956,58 3.481.649,50 3.823.606,08  2 -19.875.000,00 -16.051.393,92

Bilanzgewinn/Bilanzverlust   -467.528,62 -48.111,39 -1.645.371,96 -2.161.011,97   -2.161.011,97

Summe Eigenkapital 770.271,38 318.845,19 1.936.277,54 3.025.394,11   3.025.394,11

Auf beherrschende Gesell-
schafter entfallend 770.271,38 318.845,19 1.935.890,28

3.025.006,85

3.025.006,85

Auf nicht-beherrschende
Gesellschafter entfallend

387,26 387,26

387,26

Langfristige Schulden

Sonstige Verbindlichkeiten  0,00 0,00 214.211,91 214.211,91   214.211,91

Passive latente Steuern   11.696,22 11.696,22   11.696,22

  0,00 0,00 225.908,13 225.908,13   225.908,13

Kurzfristige Schulden

Rückstellungen  56.599,46 14.573,10   71.172,56   71.172,56

Finanzverbindlichkeiten 0,00 0,00 731.234,51 731.234,51   731.234,51

111

Verbindlichkeiten aus Liefe-
rungen und Leistungen 124.565,11 78.241,31 960.273,83 1.163.080,25 1. -435.125,54 727.954,71

Sonstige finanzielle Ver-
bindlichkeiten 129.978,78 84.713,54   214.692,32   214.692,32

Sonstige Verbindlichkeiten 1.345,71 10.004,58 877.472,41 888.822,70   888.822,70

Passive Rechnungsabgren-
zungsposten   733.772,71 733.772,71   733.772,71

  312.489,06 187.532,53 3.302.753,46 3.802.775,05   -435.125,54 3.367.649,51

  1.082.760,44 506.377,72 5.464.939,13 7.054.077,29   -435.125,54 6.618.951,75

3. Gewinn- und Verlustrechnung

Ausgangszahlen   Summen-

spalte Historische Finanzinformationen

01.01. -
30.06.2020 Enapter AG Enapter

GmbH
Enapter SrL Gesamt

Pro-
Forma-
Erläute-

rung

Pro-Forma
Anpassung

Pro-Forma-
Konzernbi-

lanz

  IFRS IFRS IFRS IFRS   IFRS

  30.06.2020 30.06.2020 30.06.2020 30.06.2020

30.06.2020

  EUR EUR EUR EUR   EUR EUR

Umsatz 0,00 315.428,55 633.750,25 949.178,80 1. -315.428,55 633.750,25

Sonstige betriebliche Er-
träge 49.084,92 19.532,82 1.067,82 69.685,56   69.685,56

Aktivierte Eigenleistung 0,00 0,00 701.070,87 701.070,87   701.070,87

Bestandsveränderungen 0,00 0,00 -247.837,00 -247.837,00   -247.837,00

Gesamtleistung 49.084,92 334.961,37 1.088.051,94 1.472.098,23   -315.428,55 1.156.669,68

Materialaufwand 0,00 -839,88 -780.494,32 -781.334,20   -781.334,20

Personalaufwand  -34.313,38 -161.605,07 -1.017.624,41 -1.213.542,86   -1.213.542,86

Abschreibungen auf im-
materielle Vermögens-
werte und Sachanlagen  0,00 -2.678,06 -101.024,28 -103.702,34   -103.702,34

Sonstige betriebliche Auf-
wendungen -87.301,43 -194.764,20 -814.998,67 -1.097.064,30 1. 315.428,55 -781.635,75

Betriebsergebnis -72.529,89 -24.925,84 -1.626.089,74 -1.723.545,47   0,00 -1.723.545,47

Zinserträge 1.375,00 0,00 44,65 1.419,65   1.419,65

Zinsaufwendungen 0,00 0,00 -783,43 -783,43   -783,43

Abschreibungen auf Fi-
nanzanlagen und auf
Wertpapiere des Umlauf-
vermögens

-28.617,51 0,00 0,00 -28.617,51   -28.617,51

Finanzergebnis -27.242,51 0,00 -738,78 -27.981,29   0,00 -27.981,29

Ergebnis vor Ertragsteu-
ern -99.772,40 -24.925,84 -1.626.828,52 -1.751.526,76   0,00 -1.751.526,76

Ertragsteuern 0,00 0,00 -4.918,98 -4.918,98   -4.918,98

Konzernergebnis -99.772,40 -24.925,84 -1.631.747,50 -1.756.445,74   0,00 -1.756.445,74

Auf beherrschende Ge-
sellschafter entfallend

-99.772,40 -24.925,84 -1.631.421,15 -1.756.119,39

-1.756.119,39

Auf nicht-beherrschende
Gesellschafter entfallend   -326,35 -326,35

-326,35

112

Ergebnis je Aktie (unver-
wässert und verwässert)

-0,08

4. Bescheinigung

An die Enapter AG, Heidelberg:

Wir haben geprüft, ob die Pro-Forma-Finanzinformationen zum 30. Juni 2020 der Enapter AG auf den

in den Pro-Forma-Erläuterungen dargestellten Grundlagen ordnungsgemäß erstellt worden sind und ob

diese Grundlagen im Einklang mit den Rechnungslegungsgrundsätzen sowie den Ausweis-, Bilanzie-

rungs- und Bewertungsmethoden der Gesellschaft stehen. Die Pro-Forma-Finanzinformationen umfas-